del 1484 (1).

(1) Cf. Ialtra lett. di P. L. premessa all’ Enchiridion grammaticale
stampato « Venetiis per Baptistam de Tortis » con quella data («Su-
«perioribus annis volumina quaedam grammatices romanae
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THOMAE EPIsSCOPO LEONENSI
DIGNISSIMO
PompoNivs LAETVS DEDITIS.

Libellum artis grammaticae inter lucernas elucubratum ad te sol-
lertissime virorum non mitto sed manibus meis fero ut intelligas
summam observantiam erga te meam: et omne studium pomponii
esse uni tibi satisfaciendi: nam cum ad prandium literatos omnis
vocasses et sermo de antiquitate quam unice et amas et veneraris
incidisset, referente Astreo tuo pro quo quia nutris ac foves quicun-
que musas columus perpetuo beneficio obligasti, instantissime petiisti,
uti quae ad imitationem antiquorum inceperam, legenda tibi trade-
rem, tunc audacius quod ante excogitaveram sublato omni metu di-
care institui: etsi longe aptius fuisse non me fugiat de philosophia in
qua versatus es scribere (1) tibi tamen roganti et post efflagitanti nihil
denegare ausus sum:novam artem et seculo nostro incognitam videbis
facileque iudicabis cum perlegeris multi laboris esse (adeo depra-
vatae et corruptae semitae in ludis literariis ostenduntur) paulo ultra
prima elementa progredi: neglegentia quadam precipientium  potius
quam inscitia, bona ars diu in obscuro fuit: iniquum profecto erat
praeterire et posthabere quod maiores nostri clari viri pro magna
utilitate nepotibus reliquere: multa a Grecis mutuati sunt, plura ipsi
invenere : ea in libris dispersa quia laborem in unum corpus redi-
gere preceptores neglexerunt contenti quodam tradendi involucro quod
rudes homines invexere, Quare multo detestabilius fecisse videntur
quam si traditos sibi pueros iugulassent, nam et huius atrocitate
manifesti sceleris dedissent penas: illius vero criminis quia clam est

reos facit 1

: Bgo quidem auspiciis tuis ubi pro meritis romanam
arcem custodis atque defendis et accuso et in ius voco . ut cognita
causa si emendari voluerint corrigas, et obstinatos punias: Debebunt

«scripsi: et Thomae pontifici dolensi praefecto arcis Hadrianae
«dicavi» ecc.). APOSTOLO ZENQ, Voss. 11, 248, parlando di quest’opera
dedicata a Tommaso vescovo ecc. dice « non crediamo che mai sia
«uscita alle stampe ».

(1) Cf. proemio di Pirro PEROTTI al Cornucopiae sive commen-
tarius linguae latinae (Venezia, 1489) di suo zio Niccolo, arcivescovo
Sipontine: « aedere commentarios noluit. Cuius consilii sui rationes
« afferebat huiusmodi. Si opus aederet: non defuturos: qui se repre-
«henderent: quod iam aetate grandior et dignitate Pontifex ad studia
«poetarum: a quibus ante vigesimum annum sese ad coelestem phi-
«losophiam transtulerat: nunc temere videretur reversus ».
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e